cit: quoniam dupler presumptio fuit in ei^o occisiōe. nō
enī solū i^o sanctū hominē facta est: sed et in loco san-
cto ORI. Zacharias etiā iterpreta^t memoria dei
ois ergo quod memorā dei dispere festinat: i^o eis quos
scandalizat: Zacharie sanguinē videt effundē filiū bas-
tachic. Per b̄idictionē enī dei: memores sum^o dei.
Ab impiis eriā memoria iterfici^t dei: quod et templuz
dei a lascivis corripitur: et altare ei^o pro negligientiaz
orationū sordidaru sordida^t. Abel aut luct^r interp-
tatur. Qui ergo nō recipit quod scriptū ē: Beati qui
luctat: sanguinē effundit abel: hoc ē veritatē luctus
salutaris. Effundit etiā aliq veritatē scripturari quod
sanguinē carū: quod ois scriptura nisi sm veritatē itels
ligat: mortua ē CHRY. in bo. Et ut omnē excusa
tūc illis adimeret: ne diceret: quod ad gētes eos mi-
stis: ppter hoc scandalizati sum^o propterat quod ad eos
esent mītēdi discipuli: et iō de vltione eorū subdit:
Amē dico robis: veniēt bec omia sup generationez
istā. GLO. Non hōst tñ plēntes dicit: sed oēm ge-
nerationē precedentez: et futurā: quod oēs vna ciuitas
sunt: et vnu corp^r diabolus HIE. Regula autēz scri-
peturaz ē: ois generatioēes bonoz et maloz nosse.
De generatioē bonoz dicit: Generatio iustoz bene-
dicit: de malis vero in plēnti loco generatio vipes-
raz. Ergo t isti quod similia sicut chain. et iōas 3 apl os
gesserit: de vna generatioē eē referut. CHRY. in
bo. Uel aliter quod gehēne pena quā eis cōminat^r fue-
rat tardabat. Cōminat etiā eis prontia mala cū dicit:
Veniet bec oia sup generationez istā. CHRY. sup
matth. Sicut n.oia bona: quod in singulis generatioē-
bus cōstitutiōē mūdi oēs sancti merebāt: illis nouis
simis sūt oonata: quod receperūt christū: sic on.ia mala
quod in singulis generatioēib^r acōstitutiōē mūdi pati me-
ruerūt oēs iu qui: sup nouissimos iudeos venerūt: quod
christū repulerūt. Aut ita: sicut ois iusticia precedētū
sanctorū in oīm factoz tātū mereri non potuit quod tū
gratia dāti est hoib^r i christo: sic oīm peccata impī-
oz tantū mereri non potuerūt qui: tūveit sup iudeos
vt corporalia pateret: qualia passi sūt a romanis. et
sic postmodū oēs generatioēel cox vscz in finē seculi
procererūt a deo: et ludibriū fieret gētib^r vniuersis.
Quid enī pot fieri quod filii cū mulericordia et pi-
erate veniēt non suscipe hab tali mō interficere: Uel
ita: ois gens vel ciuitas non statū cū peccauerit punit
eam deus: hab expectat pro multas generatioēes. qui: do
aut placuerit deo: pdere ciuitatē illā aut gēte vide
ois generationū peccata reddere illis: quod que oēs
merebāt: hec sola passa est: sic et generatio iudeoz
pro patrib^r suis videp punira. Uere aut non pro illis sed
pro se cōdemnati sūt. CRHY. i. bo. Quin. mltos iu
peccates videt et incorect^r promāsit: eadē rursus vel
grauiora faciēs: maiorē ē proprie obnoxius.

Hierusalē hierusalē: que occidis
pphetas t̄ lapidas eos q ad te missi
sūt: quotiēs uolui cōgregare filios
tuos quēadmodū gallina cōgregat
pullos suos sō alas: t nolusti. **E**cce
reliqtur uobis domus uīra deita.
Dico enī uob nō me uidebitis āmō

donec dicatis: Benedictus qui venit
in nomine domini.

CHRYS. Post predicta ad civitatem cōuerit dñs simonē: ex hoc erudire volens auditores. unde dicit: Hierusalē hierusalē. Hec autē duplicatio misericordis ē: et valde diligēt. HIE. Hierusalem at nō sata et edificia ciuitatis habitores vocat: quā pris plāgit affectu. CHRYS. sup matth. Preuidēs ruinam ciuitatis illius et plagā: que a romanis iuguentura. erat recordabat qdē sanguinis scōrū suorū: q effusis erat ab illis et postmodū effusus. vñ addit: Que occidis pphetas: et lapidas eos qui ad te missi sunt. Missum ad te isaia: occidisti: tuū meū hieremā lapidasti. Ezechiel tractū per lapides excerebrast: quō saluaberis: q ad medicū nō venire permittis: et nō dixit Occidisti autē lapidasti: Occidis et lapidas. i. quasi hoc ppterū et naturale cōstitudinē hñs: vt occidas et lapides sanctos. Eadē fecit aplis q fererat aliqui pphetas. CHRYS. in. bo. Deinde cū vocasset eam: et abominabiles eius occisiones dixisset: qsi se excusido dicit: Quoties volui cōgregare filios tuos q. d. neq; predictis occisionib; me a tua benignolētia auertisti: sed volui te mihi adiungere: nō semel aut bis s̄ mltocies. Magnitudinē autē amoris sub famis litidine galline ostendit. AVG. de questi. euān. Hoc n. genus animatis magnū affectu in filios h̄z: ita vt eoz ifirmitate affecta ifirmet et ipa. Et quod difficile s̄ ceteris qiantib; inuenies: alias suis filios pteges cōtra miliuū pugnat: sic et mater nrā dei sapientia: p carnis susceptionē ifirmata quodamō: fm il lud apostoli. Quod ifirmū ē de: fortius est hominiū b;: predit ifirmitate nostram: et resistit diabolo ne nos rapiat. ORI. Filios autē hierusalē dicit fm q dicim⁹ semp: ciuii successores pcedētū filios. Dicit autē: Quoties volui: cū si manifestū semel eū docuisse in corpore indeos. Semper enim christus presens fuit et in moysi et in pphetis et in angelis ministratib; saluti humanae p singulas generatioēs. Si quis autē nō fuerit cōgregatus ab eo: iudicabit qm̄ voluerit cōgregari. RABA. Ieserit igit heretici christo pncipiu et virgine dare: omittat aliū legis et pphetaꝝ deū pdicare. AVG. in encheridion: Ubilet autē illa opotentia qua in celo et in terra oīa quecūq; voluit fecit: si colligere filios hierusalē voluit et non fecit. An nō potius illa quidem filios tuos ab ipo colligi noluit: s̄ ea quoq; nolēte: filios ei⁹ colligit ipse quos voluit. CHRYS. i. bo. Deinde cōminatur pena quā semp formidauerūt. s. ciuitatis et templi euersionē dices: Ecce reliquias vobis dom⁹ vīa desita. CHRYS. sup matth. Sicut enī corp⁹ anima recessēt pīus qdē frigescit: deinde putreficit et soluit: sic et tēplū nostrū dei spiritu recedēt pīus sedetōibus et in disciplinatioē replebit: deinde veniet ad ruinā. ORI. Semper etiā eis q noluerit cōgregari sub alis eius comminatur christus: Ecce relinquuntur vobis dom⁹ vīstra deserta. i. anima et corpus. Sed et si quis et vobis noluerit congregari sub alii christi: ex tempore illo ex quo cōgregatiōē refugit actu magis q̄ corpore: non videbit pulchritudinē verbi: donec penitens a pposito malo dicat: Benedictus qui venit in nomine domini. Tunc enī verbū dei br̄dictū

~~Ad~~athens

venit super eos hōs: q̄n fuerit q̄s cōuersus ad dei. Enī sequitur: Dico enī vobis: non me videbitis ammō do iec dicatis: Benedictus qui venit in nomine om̄i.

HIE. q.d. Nisi penitētiā egeritis et cōfessi fueritis ip̄m ē me: de quo pphete ceclinerūt filii oipotetis patris: faciē mē nō videbitis. H̄t ergo iudei datus fibi tempus penitētie. Lōfiteātur benedictū qui venit in nomine domini: et christi hora conspicient.

CHRY. in. ho. Uel aliter: Per h̄ occulētē seculū aduentū significauit: quoniam tūc oīo eū adorabūt. Quod aut̄ dicit Ammodo: ad tēp̄ crucis refertur.

CAPI. XXIII.

Et egressus iesus de templo ibat. Et accesserūt discipuli iesus: ut ostenderet ei edificatiōes tépli. Ip̄e aut̄ r̄ndēs: dixit illis: Videntis hec oīa? Amen dico uobis: nō reliqtur hic lapis sup lapideū: q̄ nō destruaf.

ORI. Postq̄ oīa que sup hiernalez vētura erat c̄būt̄ pdirit: erit de tépli qui cōseruauerat téplū ne caderet donec fuit i eo. vii dicit: Et egressus ief̄ de templo ibat. Sed et vñfōsq̄ cū sit templū dei. ppter spiritū dei inhabitantē i se: ipse fit cā sue deseritiōis vt aggrediat christ̄. Seq̄. Et accesserūt ad eū discipuli eī et ostenderent ei edificatiōes tépli. Pignū ē videre quo ostendit ei structuras tépli: quasi nū q̄b̄ viderit templū. Ad qd̄ r̄ndēdū ē: q̄ cū christ̄ pphetiasset supius ruinā tépli futurā: audiētes discipuli mirari sūt talē ac tantā tépli structurā ad nibi lū redigēd i: ppter ea ostendit ei: vt reflecteret eum ad misericordiā loci illi? ne facaret quod fuerat cōminutus. Sed et cū sit humane nature admirabilis cōstructio facta videlicet tépli dei: discipuli cereriq̄ sancti etiā mō mirāda opa dei erga signetū huma num cōfis̄tēs: ante cōspectū ch̄bū i tercedūt: nō de serat gen̄ humanū ppter peccata ipsoū. Sequitur Ip̄e aut̄ respondēs dixit eis: Videntis hec omnia: Amē dico vobis: nō reliq̄tus bic lapis sup lapideū q̄ nō destruat. RABA. Tertia historiā manifest̄ ē sensus: q̄r. xlj. anno post passionē dñi: sub Vespasiano et Tito romanis p̄cipib̄ cīuitas euersa ē cum téplō. REMI. Diuinit̄ aut̄ p̄curatū ē vt renelata iā luce gre: téplū cū suis ceremoniis tolleres: ne forte aliq̄ pūnus i fide dū videret oīa illa que a dñi fuerat iſtituta et a pphetiis sanctificata adhuc pma nere: paulatim recedendo a syncretitate fidei: ad carnalē iudaismū trāſiret. CHRY. in. ho. Sed qualiter verū ē q̄ nō māsit lapis sup lapideū? Uel enī desolationē eī ostendis oīmodā h̄ digit: vel fm illū locum ubi erat: sūt enī eī p̄tes rsq̄ ad fundamēta destruēte. Cū his et illud dic̄: qm̄ ex his q̄ facta sūt: et de re liquis oportet credere q̄ p̄būt pfecte. HIE. No, stice aut̄ recedēte dñi de téplō: oīa legis edificia et ppositio mādato: ita deſtructa ē: vt nihil a indeis possit ip̄lieri: et capite sublato vñuersa iter se mēbra cōpugnet. ORI. Is etiā h̄o q̄ suscipiēs i se verbū dei templi ē: si post peccatum adhuc fuat er p̄e vestigia fidei et religiōis téplū ē ex p̄e deſtructū et ex p̄e

cōfistēs. Qui aut̄ postq̄ peccauerit curā fui nō habet: paulatim minuit donec ad plenū recedat a deo vñete: et sic nō relinqueſ lapis super lapidē mādatō dei qui nō deſtruaf.

Sedētē aut̄ eo sup montē oliueti accesserūt ad eū discipuli secreto dicentes: Dic nobis q̄n hec erūt: et qd̄ signū aduētus tui: et cōsumatiōis sculi. Et r̄ndens iesus dixit eis: Videlēt ne quis uos seducat. Multū ci ueniēt in nomine meo: dicentes: ego sum christ̄: et multos seducent.

REMI. p̄suecūrās dñs i itinere puenit ad monte oliueti: et qbusdā discipulis i via ostenditib̄ et laudātibus edificationē tépli: ip̄e palā p̄diperat oīa et deſtruēda i circo cū puenissent ad mōtē oliueti: accesserūt ad eū interrogātes. vii dicit: Sedētē aut̄ eo sup mōtē oliueti. CHRY. propter h̄ aut̄ secreto accesserūt: q̄ de magnis erāt interrogatur. Eteni cu piebat dīscere diē aduētus eī: q̄r vñhemēter deficrabat gloriā eius videre. HIE. Et interrogāt̄ tria: pmo quo tépoē hierusalē deſtruēda sit dicētes: Dic nobis quādo hec erūt: secūdo quo tépoē ch̄bū re turus sit. vii dicit: Et quod signū aduētus tui: tēcio quo tempore cōsumatio seculi sit futura. vii dicit: Et cōsumationis seculi. CHRY. Lucas auerat̄ vñā esse interrogatiōē q̄ ē de hierosolyma: quasi estimātib̄ discipulis tūc futurū ēē christi aduētū et finē mūdi: quasi hierosolyma deſtruēt̄. Marc̄ aut̄ nō omnes eos de cōsumatione hierosolyme: h̄petrū iacobū iohānēm et andrēa quasi liberius et se curius christo loquētes. ORI. Puto aut̄ monte oliueti mysteriū ee ecclēsie que et gētib̄ e. RE. MI. Dōns enī oliueti nō habet iſtructuſ arbores: sed oliueta qbus lūmē nutrit̄ ad fugādā tenebras: et qbus fessilis requies: ifirmis sal̄ p̄staf. Sedētē aut̄ dominus supa montē oliueti cōtra téplū: de ruina ipius et excidio iudaice gētis disputat̄: et etiā ipso ſitu corporis monſtret: quia quietus manens in ecclēſia impiorum superbiā condēnat̄. ORIG. Agricola enim rēſidens in monte oliueti: verbum dei est in ecclēſia confirmatū: christus. s. qui ſemper oleastri ramos inserit in bonam olīuam patrū. Qui autem habēt fiduciā ante christum: dīscere volunt ſignum aduētus christi et cōsumationis seculi. Et autē duplex aduētus verbi in anima. Primus qui deſtulta predicatione de christo: quando predicam̄ christū natūm et crucifixū. Secundus autem aduentus est in viris perfectis: de quibus dicitur. Sapientiam loquimur inter perfectos. et huic ſecundo aduētu adiungit̄ consumatio ſeculi in vīo pfecto cui mūdus crucifitus est. HYLA. Et q̄ tria a discipulis queſita ſunt: distinctus et temporibus et intelligentiē ſignificationib̄ ſepartur. Respondet ergo primo de cīuitatis occasiō: et quando conſimetur veritate doctrine: ne quis fallat ignorātib̄ poſit obrepere. vnde ſequitur: Et respondens iesus oīrit eis: Videlēt ne quis uos seducat. Multi enim uenient in nomine meo dicentes: Ego sum christus

CHRY. Neg. n. de hierosolyma: neq; de secundo adiutori respodit statim: sed de malis quib; statim obviandum erat. **HIE.** Un' aut̄ eoz de quibus loqui fuit simon famaritanus: quem in actib; apostolou legimus: qui se magnā dicebat esse virtutez: hic quoq; inter cetera in suis voluminib; scripta dīmittens: Ego sum sermo dei: ego omnipotens: ego omnia dei. Sed et iohannes apostolus in epistola sua loqui: Andistis quia antichristus vētūr; est: nūc autē antichristi multi sunt. Ego reor omnes heresarchas antichristos esse: et sub nomine christi ea docere: que contraria sunt christo: nec mirū si aliquos ab his vi deam? seduci: cū dominus dixerit: Et multos seducet.

ORIGE. Multi aut̄ sunt qui sedicunt: quia larga eit porta que dicit ad p̄ditōem: et multi sunt q; intrat per eam. Hoc aut̄ solū sufficit ad cognoscendū seditōem antichristorum qui dicit: Ego sum christus: q; nūc legi Christus dixisse: Sufficiebat. n. ad credēdū q; ipse est Christus opera dei: et sermo quem docebat: et virtus ipsius. Omnis etiā fimo qui p̄fite expositiōem scripturarii fīm fidē earum et nō habet vītateā antis Christus est. Sed et omnes virtutes inuenim⁹ esse Christus: et omnes simulatas virtutes antī Christus: qn̄ oēs sp̄es boni quascūq; habet Christus ī se: in veritate ad edificationē bonū omnes eas habet diabolus ī specie ad seductōes sanctoz. Opus ġē nobis deo auxiliōre: ne quis nos leducat vel sermo vel virtus. Multum enī inuenire aliquē fīm mores vite errātem. Multo autē peius arbitror esse non fīm verissimam regulā scripturaz sentire.

AUDITURI. ei estis prelia et opinio nes pliorū uidete ne turbemini. Oportet enim hec fieri: sed nondum ē finis: Cōsurgit enī gens in gente: et regnum ī regnum: et erit pestilētie et fames: et treremot⁹ p̄ loca. **Hec autē omnia initia sūt dolorū.**

AVG. Ad eschii. Interrogantib; disciplis ea domi nūs respondit que iā ex illo tempore fuerat futura: siue ex occidio hierusalē. vnde orta est ipsius interrogatiōis occasio: siue de aduentu suo per ecclesiā in qua eoz ad finē venire nō cessat. in suis. n. veniēs agnoscit: oum ei quotidiē mēbra nascuntur: siue de ipso siue in quo apparebit viuos iudicatur et mortuos. Cum itaq; signia dicat que ad ista tria pertinet: qd eoz triū signiorū ad aliquid horū referendū sit diligenter cōsider. id est: ne forte quod pertinet ad vnu referendū putem⁹ ad alterū. **CHRY.** Dic aut̄ loq; de preliis que hierosolymis erant futura cum dicit Audituri. n. estis prelia: et opinio nes pliorū. **ORI.** Qui audit ipsas voces que sunt in plijs: audit prelia. qui aut̄ de preliis longe gestis audit: opinio nes vel rūmores audit pliorū. **CHRY.** in home. Quia vero p̄ hoc turbari etiā discipuli poterant ideo subdit: Ut dete ne turbemini. Deinde quia estimabat post illō bellū quo hierusalē destrueret: statim finē mudi ēē vētūr: eo in vera opinio stabilit dices: Oportet enī hec fieri: sed non dū est finis. **HIE.** i. nō putem⁹ dīc: instare iudicij: sed in temp⁹ aliud reseruari: cui⁹

signū p̄spicue ī ēōsequētib; ponit: Cōsurgit n. gēs ī gente: et regnū ī regnū. **RABA.** Uel admonētur apostoli ne his aduentientib; terreat: vt hierosolymā inde āq; deserat: quia nō statim finis: sed in quadragesimū annū desolatio p̄uincie: ultimūq; v̄ bis et templi sequētē excidū: de qb; subdit: Conturbat enim gens ī gente: et regnū ī regnū. Cōstat autē hic acerbissimos dolores quib; omnis vastata est p̄ uincia ad litterā cōtingit. **CHRY.** in home. Deinde ut ostēdat quonia et ipse prelia contra iudeos nō solum bella p̄ueniūt: sed et plegas dimittit illatas. vnde subdit: Et erunt pestilētie: et fames: et terre mot⁹ p̄ loca. **RABA.** Notandum q; ī hoc q; dīcit: Cōsurgit gens ī gente. ostēdit p̄turbationē hominū. Erit pestilētie: ecce inequalitas corporoꝝ. Erit fames ecce sterilitas. Terre mot⁹ p̄ loca: ecce respect⁹ ī īē sup. **CHRY.** in home. Et nota simpliciter hec fieri fīm cōsuetudinē anteā ī hominib; existente: sed ex ira que erit desuper. Et ppter hoc nō simpliciter dīrit ea ī īē ventura neq; repēte: sed cum quadam significatiōe. vnde subdit: Hec aut̄ omnia sunt initia dolorū. ī iudaicō maloꝝ. **ORIGE.** Uel aliter: Sicut egrotat corpora ante morte: sic necesse est ante corruptiōem mudi ut quasi languēs terra frequēti⁹ terre motib; cōquasset. **AL.** n. vim mortisera concipiens pestilēs fiat: et vitalis virtus deficiens: suffocet fructus. Consequētū aut̄ est ut ppter inopia ciborū ī auariciā et bella hoies excitat: sed q; insurrectōes et lites interdū sūt ppter auariciā: iterdū aut̄ ppter cōcupiscētiā p̄cipiat: et gl̄iam vanā: adhuc p̄studio re dabit aliquis cām eoz que ante finē mudi sunt vētūr. **SICUT.** n. adiut̄ Christi ī plurib; gētib; diuinā virtute fecit pacē: sic nūs est ut ppter abūdantiā īēq; tatis refrigerat charitas multoꝝ: et iō dereliqrit illos de⁹ et Christus eius: iterū fieri plia dū nō phibet a sanctitate opat̄es seminatrices bellōū: sed et ad uerarie virtutes dū non vētās a sanctis: et a Christo absq; phibitōe operabūs in cordib; hominū ut excirent gētes aduersus gentē: et regnum aduersus regnū. Si autē sicut quibusdā placet: et fames et pestilētie ab angelis satane fuit: bi etiā tūc inualescēt ab aduersis virtutib; quādō nō fuerint sales tere et lux mudi Christi discipuli: destruētes que ex demoniū malicia seminat̄. At aliquid quidē ī isti famēs et pestilētie fiebat ppter peccata quas oēs sanctoz soluebat. Bene aut̄ p̄ loca. nō. n. insimul vult deus pdere humanū gen⁹: si iudicas p̄ ptes: dat penitētie locū. Si aut̄ incipiētib; hōib; malis: nō fuerit facta corruptio: p̄ficiēt ad peius. vnde sequit̄: Dec autē oīa initia sunt dolorū. generaliū. ī īē uerso mundo: et eoꝝ qui secuturi sunt aduersus impios et ī īē lōrib; acutissimis cruciēt. **HIE.** Dystice aut̄ vide tur regnum cōtra regnum surgere: et pestilētie eozum quoꝝ fīmo serpit ut cācer: et fames audiēdi vbi dei: et cōmotio īnuerse terre et a vera fide separatio ī hētī cīs magis intelligi: qui cōtra seiuicē dīmīcātes: ecclēsie victoriā faciunt. **ORI.** Oportet autē hec fieri anteāq; videam⁹ p̄fectōem sapientē que est in Christo sed nō statim finis quē q̄rum⁹ pacific⁹ ī īē finis lōge est ab hōib; istis. **HIE.** Qd̄ aut̄ dīxit: Hec oīa initia sunt dolorū: meli⁹ trāferē p̄tūrionū: et qī cōcept⁹ quidā adiut̄ antichristi nō part⁹ intelligit.